[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБЕРЕЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.05.2020

                                                                                               № 61
поселок Новоберезанский
Об утверждении Порядка и форм учета и контроля соблюдения муниципальными служащими администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района квалификационных требований к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей

В соответствии с Законом Краснодарского края от 3 мая 2012 года           №2490-КЗ «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», администрация Новоберезанского сельского поселения Кореновского района                                                п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить Порядок и формы учета и контроля соблюдения муниципальными служащими администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района квалификационных требований к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей  (прилагается).
2. Общему отделу администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района (Зленко) обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Новоберезанского сельского поселения Кореновского района в сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы
Новоберезанского сельского поселения
Кореновского района
С.И. Булан
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района

от 29.05.2020 № 61
Порядок и формы учета и контроля соблюдения муниципальными служащими администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района квалификационных требований к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей

1. Настоящий Порядок определяет Порядок и формы учета и контроля соблюдения муниципальными служащими администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района квалификационных требований к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей.

Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией.

Квалификационные требования к профессиональным знаниям и умениям,  необходимые для исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района (далее – муниципальные служащие), включают в себя базовые (вне зависимости от области и вида деятельности) и функциональные квалификационные требования к знаниям и умениям муниципальных служащих (в зависимости от области и вида деятельности).

2. Учет и контроль соблюдения муниципальными служащими администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района квалификационных требований к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей,  осуществляются в форме аттестации муниципальных служащих, сдачи ими квалификационного экзамена в соответствии с муниципальными правовыми актами.

Исполняющий обязанности главы

Новоберезанского сельского поселения
Кореновского района
С.И. Булан